
 
 

Vytvořeno  14.3.2016 14:01:33 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 09.03.2016  
 
Dar pěstoun ům 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Taťána Sojková - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi přispívala i v minulých letech také rodinám, které převzaly do pěstounské péče 
děti peněžitým darem, nejčastěji v souvislosti s blížícími se letními prázdninami. 
Jednou z tradičních charakteristik pěstounských rodin je přijetí nevlastního dítěte, kterému věnují 
pěstouni stejné množství pozornosti, lásky a péče, jako by bylo jejich vlastní. Jejich hlavní motivací tak 
není uspokojování rodičovských potřeb, ale potřeb dětí, které by jinak vyrůstaly v ústavu. 
Pěstouni jsou lidé, kterým nechybí zdravá dávka odvahy i nadání vstoupit do neznámých vod 
náhradní rodinné péče, která je mnohdy mnohem komplikovanější, než výchova vlastních potomků. 
Jde o poslání, které má zejména v dnešní době velký význam. 
K ukončení školního roku 2015/2016 proto doporučuji přispět každé rodině v Kuřimi, která převzala do 
pěstounské péče děti částkou 3.000 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   poskytnutí peněžitého daru ke Dni matek ve výši 5.000 Kč na jedno dítě 
v pěstounské péči v rodině, kde alespoň jeden z pěstounů má trvalý pobyt v Kuřimi. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2016 (OSVP) 
 
 
  

 
 
 


